

様式第6(第6条第2項関係)

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
2018年4月1日	資料購入費	かべニュース(2018年度分)		6,000	-6,000	1
4月3日	資料作成費	印刷機リース料(4月分)		22,435	-28,435	2
4月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 4月分		42,124	-70,559	3
4月5日	政務活動費	4月分	750,000		679,441	
4月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(4月分)		8,758	670,683	4
4月25日	資料購入費	週刊・新社会 機関紙(4月~9月)		3,600	667,083	5
4月27日	資料購入費	誰にもわかる社会生活六法追録63号		3,426	663,657	6
4月27日	その他の経費(日常活動費)	議員団控室インターネット利用料4月分		1,592	662,065	7
5月7日	政務活動費	5月分	750,000		1,412,065	
5月7日	資料作成費	印刷機リース料(5月分)		22,435	1,389,630	8
5月7日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 5月分		42,124	1,347,506	9

様式第6(第6条第2項関係)

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
5月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(5月分)		8,758	1,338,748	10
5月25日	資料購入費	中央社会保障誌購読料(No. 478~483)		3,540	1,335,208	11
5月30日	資料購入費	社会生活六法手続 書式編		1,112	1,334,096	12
5月30日	その他の経費(日常活動費)	議員団控室インターネット利用料5月分		653	1,333,443	13
6月4日	政務活動費	6月分	750,000		2,083,443	
6月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 6月分		42,124	2,041,319	14
6月4日	資料作成費	印刷機リース料(6月分)		22,435	2,018,884	15
6月19日	広報費	かくしん No.295		860,760	1,158,124	16
6月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(6月分)		8,758	1,149,366	18
7月2日	資料購入費	「日本の科学者」購読料(2018年4月~2019年3月)		7,200	1,142,166	19
7月3日	資料作成費	印刷機リース料(7月分)		22,435	1,119,731	20

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作



年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
7月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 7月分		42,124	1,077,607	21
7月5日	政務活動費	7月分	750,000		1,827,607	
7月10日	資料購入費	大阪自治体問題研究所 2018年4月～2019年3月分 1人12000円の5人分		60,000	1,767,607	22
7月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(7月分)		8,758	1,758,849	23
8月2日	資料作成費	印刷機インク代		35,328	1,723,521	24
8月2日	資料作成費	議員団控室コピー機カウンター料 2018年4月～6月		167,446	1,556,075	25
8月3日	資料作成費	印刷機リース料(8月分)		22,435	1,533,640	27
8月4日	資料購入費	誰にもわかる社会生活六法 No. 64		3,549	1,530,091	28
8月6日	政務活動費	8月分	750,000		2,280,091	
8月6日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 8月分		42,124	2,237,967	29
8月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(8月分)		8,758	2,229,209	30

様式第6(第6条第2項関係)

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
8月27日	広聴費	学校施設実態調査報告会		5,800	2,223,409	31
9月3日	資料作成費	印刷機リース料(9月分)		22,435	2,200,974	32
9月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 9月分		42,124	2,158,850	33
9月5日	政務活動費	9月分	750,000		2,908,850	
9月28日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(9月分)		8,758	2,900,092	35
9月28日	資料購入費	誰にもわかる社会生活六法 追録分 No. 65		3,648	2,896,444	36
10月1日	広報費	議員団HP サーバー管理料(4月～9月)		25,920	2,870,524	37
10月3日	資料作成費	印刷機リース料(10月分)		22,435	2,848,089	38
10月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 10月分		42,124	2,805,965	39
10月5日	政務活動費	10月分	750,000		3,555,965	
10月17日	資料購入費	河内新聞購読料(4月～9月)		3,600	3,552,365	40

様式第6(第6条第2項関係)

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
10月17日	資料作成費	議員団控室コピー機カウンター料(7月～9月)		190,346	3,362,019	41
10月17日	広報費	教育長・市長宛の「危険老朽化の学校施設の改修と教育予算要望書」の学校長・PTA会長への郵送		25,720	3,336,299	42
10月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(10月分)		8,758	3,327,541	43
11月2日	広報費	議員団HP サーバー管理料(10月～12月)		12,960	3,314,581	44
11月5日	政務活動費	11月分	750,000		4,064,581	
11月5日	資料作成費	印刷機リース料(11月分)		22,435	4,042,146	45
11月5日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 11月分		42,124	4,000,022	46
11月12日	研究研修費	大阪自治体問題研究所 第2回議員研修会受講料(嶋倉・市田・塩田分)		28,000	3,972,022	47
11月14日	資料購入費	学童保育第44集 資料集		2,000	3,970,022	48
11月19日	資料購入費	大阪の保育問題資料集 2017年度版購入		2,500	3,967,522	49
11月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(11月分)		8,758	3,958,764	50

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市会議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
12月3日	資料作成費	印刷機リース料(12月分)		22,435	3,936,329	51
12月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 12月分		42,124	3,894,205	52
12月5日	政務活動費	12月分	750,000		4,644,205	
12月7日	広報費	かくしん NO.297		922,320	3,721,885	53
12月7日	広報費	かくしん NO.298		270,000	3,451,885	54
12月7日	広報費	7月6日、12月7日コピー用紙購入		21,000	3,430,885	55
12月7日	資料作成費	7月6日、12月7日コピー用紙購入		68,000	3,362,885	55
12月21日	資料購入費	社会生活六法手続 書式編 追録		3,919	3,358,966	56
12月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(12月分)		8,758	3,350,208	57
1月4日	資料作成費	印刷機リース料(1月分)		22,435	3,327,773	58
1月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 1月分		42,124	3,285,649	59

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
1月7日	政務活動費	1月分	750,000		4,035,649	
1月8日	資料購入費	地域と人権購読料 2018年度分		5,016	4,030,633	60
1月8日	資料購入費	新聞「農民」購読料 2018年4月～2019年3月		7,200	4,023,433	61
1月8日	資料購入費	東大阪新聞購読料 2018年10月～2019年3月		5,100	4,018,333	62
1月8日	資料作成費	議員団控室コピー機カウンター料(9月末～12月末)		295,127	3,723,206	63
1月8日	広報費	議員団HPウェブサイト追加ページ作成費、サーバー管理料		58,752	3,664,454	64
1月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(1月分)		8,758	3,655,696	65
1月28日	研究研修費	会計年度任用職員制度学習会		22,052	3,633,644	66
2月1日	広聴費	防災計画研究発表会		5,800	3,627,844	67
2月4日	資料作成費	印刷機リース料(2月分)		22,435	3,605,409	68
2月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 2月分		42,124	3,563,285	69

様式第6(第6条第2項関係)

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
2月5日	政務活動費	2月分	750,000		4,313,285	
2月10日	資料購入費	Q&A 実務解説 法制執務 追録料		7,344	4,305,941	70
2月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(2月分)		8,758	4,297,183	71
2月25日	その他の経費(事務費)	クリヤホルダー 200枚		2,808	4,294,375	72
3月4日	資料作成費	印刷機リース料(3月分)		22,435	4,271,940	73
3月4日	資料作成費	議員団控室コピー機リース料 3月分		42,124	4,229,816	74
3月5日	政務活動費	3月分	750,000		4,979,816	
3月11日	資料購入費	Q&A 子どもをめぐる法律相談		10,430	4,969,386	75
3月11日	調査費	東大阪市地域防災計画の分析と提言について研究委託		1,500,000	3,469,386	76
3月20日	資料購入費	誰にでもわかる社会生活六法その他		11,800	3,457,586	77
3月24日	資料購入費	河内新聞 購読料 平成30年10月～平成31年3月分		3,600	3,453,986	78

様式第6(第6条第2項関係)

会計帳簿

会派名とその経理責任者名

日本共産党東大阪市議員団
会計責任者 上原 賢作

年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
3月24日	資料購入費	東大阪新聞 購読料 2018年10月～2019年3月		5,100	3,448,886	79
3月25日	資料購入費	朝日新聞・日刊工業新聞(3月分)		8,758	3,440,128	80
4月25日	資料作成費	議員団控室コピー機カウンター料(1月～3月)		92,785	3,347,343	81
5月15日	事務所費	市田綾乃(2018年4月～2019年3月)		353,917	2,993,426	82
5月15日	事務所費	上原賢作(2018年4月～2019年3月)		328,148	2,665,278	83
5月15日	事務所費	塩田清人(2018年4月～2019年3月)		335,263	2,330,015	84
5月15日	事務所費	嶋倉久美子(2018年4月～2019年3月)		552,296	1,777,719	85